
Autorka obrázků Alena Gondeková souhlasí s jejich uveřejněním na Metodickém portálu RVP.CZ. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

Houby 
 

 Sluníčko ještě hřálo tolik, že si Dorka oblékla jen svůj oblíbený modrý 

svetřík. S celou rodinou se vydala do lesa. Tatínek nesl Toma, kterému se 

nechtělo šlapat, a maminka košík. Dorku hledání v mechu a listí bavilo. 

Představovala si totiž, že pod listím nenajde hříbky, ale konečně toho malého 

skřítka, kterého by si pak vzala domů, a on by jí pomáhal s úkoly. Nikdo by o 

něm nevěděl. Ani Tom. Možná by o svém tajemství řekla Fíkovi, ten by ho 

určitě nevyzradil. A kdyby ano, nikdo by mu nerozuměl.  

 Nenašla však ani hříbek ani skřítka, ale narazila na krásnou muchomůrku 

červenou. Seděla v mechu jako královna a tvářila se, že jí patří celý les. Dorka 

věděla, že tuhle krasavici utrhnout nesmí. Učili se ve škole, že je to houba 

jedovatá, a tak si ji jen se zájmem prohlížela.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorka obrázků Alena Gondeková souhlasí s jejich uveřejněním na Metodickém portálu RVP.CZ. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 Dlouho okouzleně pozorovala červený klobouček, a vůbec si 

neuvědomila, že neslyší ani žvatlání Tomíka ani kroky rodičů. Trochu se lekla, 

ale ne moc. Měla s sebou přeci Fíka. Rozechvělým hláskem zašeptala: „Fíku, 

hledej!“ Fík na nic nečekal, zavětřil a s jistotou zavedl Dorku do nedalekého 

březového hájku, kde právě Tom ukazoval mamince svůj houbový úlovek – 

krásného kozáka.  

 Dorka nakoukla mamince do košíku a zjistila, že je skoro plný hříbků, 

křemenáčů, kozáků, lišek a hlavně bedel. Na ty se Dorka těší nejvíc. Maminka z 

nich večer udělá řízky. Budou se všichni olizovat až za ušima.  

 

 

 

Spoj, co můžeme sbírat v lese. 

borůvky         

 

maliny         

 

dříví          

 

houby         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorka obrázků Alena Gondeková souhlasí s jejich uveřejněním na Metodickém portálu RVP.CZ. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

Nakresli, jak by mohl vypadat skřítek, kterého chtěla najít Dorka v lese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakroužkuj, který svetřík si Dorka oblékla do lesa.  

 

                

 

 

Napiš názvy alespoň 3 jedlých hub, které měla maminka v košíku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorka obrázků Alena Gondeková souhlasí s jejich uveřejněním na Metodickém portálu RVP.CZ. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

Na mapě zakresli cestu, kterou šla Dorka s rodinou do lesa.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Autorka obrázků Alena Gondeková souhlasí s jejich uveřejněním na Metodickém portálu RVP.CZ. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

Zdroje: 

Autorkou obrázků je Alena Gondeková, zdroje pro grafiku:  

 

 https://www.freepik.com/ 

 https://pngtree.com/ 

 

Autorka obrázků souhlasí s jejich uveřejněním na Metodickém portálu RVP.CZ. 

 

 


